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EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No. 514 DE 2023 SUSCRITO ENTRE EL 
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVÁ NIT No. 899.999.061-9 Y ASOCIACION 

COORDINADORA CIVICA NACIONAL – COORDINA CON NIT: 830.058.435-1. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el 13 de enero de 2023 la ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA firmó el contrato de prestación de 
servicios Nº 514 de 2022 cuyo objeto consiste en “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA 
DESARROLLAR UNA ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO A VÍCTIMAS DEL CONFLICTO 
ARMADO, ORGANIZACIONES SOCIALES, ARTÍSTICAS, CULTURALES, COMUNALES Y 
COMUNITARIAS QUE PROPENDAN POR EL FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y LA 
CONSTRUCCIÓN DE SU TERRITORIO EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ” ", con la meta de 
fortalecer a treinta (30) emprendimientos pertenecientes al sector cultural y creativo, veinte (20) 
emprendimientos de víctimas del conflicto armado y ciento cincuenta (150) emprendimiento en 
participación ciudadana para el desarrollo social” de la localidad de Engativá 
 
 
Que el CPS- 514 DE 2023 OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA 
ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO A VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 
ORGANIZACIONES SOCIALES, ARTÍSTICAS, CULTURALES, COMUNALES Y COMUNITARIAS 
QUE PROPENDAN POR EL FOMENTO, agoto las siguientes fases en pro de dar cumplimiento al 
objeto contractual.  
 
En el marco de la ejecución del objeto contractual La Asociación Cívica Coordinadora Nacional- 
COORDINA adelanto las siguientes acciones que dan como resultado la siguiente publicación: 
 

1. Presentación Publica Virtual: El día 3 de octubre de 2023 se adelantó por Facebook live 
de la Alcaldía Local de Engativá la presentación pública en donde se explicó el contrato 
sus fases, actividades y requisitos para vincularse al contrato de prestación de servicios 
514-2023. 
Disponible en el link: 
https://www.facebook.com/share/v/b1x9G2ev2zPCLrhc/?mibextid=O563ZM 
 

 
2. Convocatoria: A través de las redes de la Alcaldía Local de Engativá se publicaron 

distintas piezas invitando a emprendimientos de industrias culturales y creativas”, 

https://www.facebook.com/share/v/b1x9G2ev2zPCLrhc/?mibextid=O563ZM
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emprendimientos de personas víctimas del conflicto  y organizaciones, JAC, propiedad 
horizontal e instancias de participación  a inscribirse para ser parte del contrato 514-2023. 

 5 de octubre de 2023: 
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02U9vy9SGgYmaVzUugH7Mpx
1e9FPpG8YP9c 

 17 de octubre de 2023: 
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid031SMAVo5SKbx2vqnzJREDks
ZEu7pTr4hJUSKJCyzLxoW4JB  

 30 de octubre de 2023: 
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid0VxzYJrs8uuKHP2CJELsavpg4B
GdK96rP51QuMhoL  

 5 de noviembre de 2023: 
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02Dbr4tFZh26B33WBcgNoSYa3
UFRmQFaa3TCGKy9Zo1nwy3FrpxSHwXCdKJG6Bxc3nl  

 9 de enero de 2024: 
https://www.facebook.com/share/p/qmGQxbHKNrsDWEjD/?mibextid=oFDknk  

 12 de enero de 2024: 
https://www.facebook.com/share/p/kf2oF682cqAdhJLF/?mibextid=oFDknk  

 
3. INSCRIPCIÓN: Comprende la postulación de los proyectos locales. Para tal fin, se definió 

los requisitos de inscripción que son de obligatorio cumplimiento teniendo en cuenta que 
los cupos son limitados, por tanto, el ejecutor del contrato debe informar de manera clara 
a las y los interesados del obligatorio cumplimiento. Que, en el marco de la ejecución del 
CPS 514-2023   

 
Se realizó la etapa de postulación a través de formulario Google, correo electrónico y de forma 
presencial. Lo anterior, teniendo en cuenta las indicaciones que establece el documento 
complemento del Estudio previo del Proceso  FDLE-LP-514-2023 y el  comité técnico del contrato; 
instalando 4 módulos de inscripción que permitió dar cubrimiento y acceso al proceso de inscripción. 
Se instaló un módulo en las instalaciones de la Alcaldía Local, un punto de inscripción itinerantes, 
y dos puntos rotados por el territorio según trabajo conjunto con el comité técnico, teniendo en 
cuenta los aspectos y/o criterios que consideró de importancia para adelantar el proceso de 
inscripción.  
 
REQUISITOS DE INSCRIPCIÓN:  los requisitos de inscripción al contrato 514-2023, se anexaron 
en el documento  denominado “términos de referencia”  que estaba adjunto  al link de inscripción  
en donde  cada uno de los inscritos  manifestó su lectura y aplicación. 

 

https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02U9vy9SGgYmaVzUugH7Mpx1e9FPpG8YP9c
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02U9vy9SGgYmaVzUugH7Mpx1e9FPpG8YP9c
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid031SMAVo5SKbx2vqnzJREDksZEu7pTr4hJUSKJCyzLxoW4JB
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid031SMAVo5SKbx2vqnzJREDksZEu7pTr4hJUSKJCyzLxoW4JB
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid0VxzYJrs8uuKHP2CJELsavpg4BGdK96rP51QuMhoL
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid0VxzYJrs8uuKHP2CJELsavpg4BGdK96rP51QuMhoL
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02Dbr4tFZh26B33WBcgNoSYa3UFRmQFaa3TCGKy9Zo1nwy3FrpxSHwXCdKJG6Bxc3nl
https://www.facebook.com/Engativalcaldia/posts/pfbid02Dbr4tFZh26B33WBcgNoSYa3UFRmQFaa3TCGKy9Zo1nwy3FrpxSHwXCdKJG6Bxc3nl
https://www.facebook.com/share/p/qmGQxbHKNrsDWEjD/?mibextid=oFDknk
https://www.facebook.com/share/p/kf2oF682cqAdhJLF/?mibextid=oFDknk
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2.9.2.1 Actividad No. 1. Adelantar un proceso de fortalecimiento de emprendimiento de la localidad de 
Engativá pertenecientes al sector cultural y creativo. 
 
2.9.3.1. Actividad No.1. Adelantar un proceso de fortalecimiento de emprendimientos de víctimas del 
conflicto armado residentes de la localidad de Engativá. 
 
2.9.4.1. Actividad No.1. Adelantar un proceso de fortalecimiento de organizaciones sociales, 
comunitarias, comunales, de propiedad horizontal e instancias y mecanismos de participación. Se 
publicaron en los formatos de inscripción, los cuales se dieron a conocer a la comunidad en general. 
 
ETAPA DE INSCRIPCION: Se inició proceso de postulación el día 02 de octubre hasta el día 20 de 
noviembre de 2023, obteniendo doscientos noventa y cuatro (294) postulados así: a). ciento ocho (108) 
emprendimientos pertenecientes al sector cultural y creativo, treinta y seis (36) emprendimientos de 
víctimas del conflicto armado y ciento setenta y cuatro (174) emprendimientos en participación 
ciudadana para el desarrollo social” de la localidad de Engativá, obteniendo el siguiente resultado.  
 
En cumplimiento a lo establecido en el documento complemento del Estudios Previos del CPS 514-
2023, que hace parte integral del contrato en el numeral 1.2.6.3.1, se le otorga un numero de radicado 
a cada una de las inscripciones diligenciadas durante el periodo de inscripción. 
 
Quiénes no podrán ser beneficiarios del proyecto 1597 “EMPRENDIMIENTO DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y CREATIVAS” 
 
Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el mismo proyecto de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Engativá en la vigencia 2020, 
2021, 2022. 
- Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el proyecto de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Engativá “1598: Engativá emprende, 
se transforma e innova” en la vigencia 2021 y 2022. 
- Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el proyecto de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Engativá “1595: Cultura, arte y 
patrimonio para transformar a Engativá.” en la vigencia 2021 y 2022. 
- Los servidores públicos del distrito, del Fondo de Desarrollo Local de Engativá (contratistas, 
empleados públicos y oficiales) y de las entidades cooperantes que hagan parte directa de la 
formulación 
Quiénes no podrán ser beneficiarios del proyecto 1615 “ENGATIVA TERRITORIO DE PAZ Y 
ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO” con la Actividad No. 1 
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Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el proyecto de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Engativá 1597: Emprendimiento de 
industrias culturales y creativas, en la vigencia 2020, 2021 y 2022. 
- Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el proyecto de inversión del Fondo de Desarrollo Local de Engativá “1598: Engativá emprende, 
se transforma e inniva” en la vigencia 2021 y 2022. 
- Las MiPymes, emprendimientos, personas naturales y jurídicas que hayan sido beneficiadas con 
el proyecto “1595: Cultura, arte y patrimonio para transformar a Engativá.” en la vigencia 2021 y 
2022. 
- Las personas y/o emprendimientos que hayan sido beneficiados con el proyecto de inversión del 
Fondo de Desarrollo Local de Engativá “1615: Engativá territorio de paz y atención integral a las 
víctimas del conflicto armado”, vigencia 2022, con la entrega de estímulos (ENTREGA DE 
ELEMENTOS Y SERVICIOS) a emprendimientos de 
víctimas el conflicto armado. 
- Los servidores públicos del distrito, del Fondo de Desarrollo Local de Engativá (contratistas, 
empleados públicos y oficiales) y de las entidades cooperantes que hagan parte directa de la 
formulación. 
 

LISTADO DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS CPS 514 -2023 
ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA 

FECHA DE VERIFICACIÓN 15 DE MARZO DE 2023 
2.9.4. PROYECTO 1622 “PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA EL DESARROLLO SOCIAL” 

CONTRATO 514 DE 2022 OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA 
ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO A VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, 
ORGANIZACIONES SOCIALES, ARTÍSTICAS, CULTURALES, COMUNALES Y COMUNITARIAS 
QUE PROPENDAN POR EL FOMENTO DE LA PARTICIPACIÓN Y LA CONSTRUCCIÓN DE SU 
TERRITORIO EN LA LOCALIDAD DE ENGATIVÁ” 

N°  RADICADO NOMBRES Y 
APELLIDOS 

NOMBRE 
RAZÓN 
SOCIAL  

OBSERVACIÓN - SUBSANACIÓN  

1 202316221 Angélica Ma Rivera  No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
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- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC5.  Lista mínima de 
dos (2) personas mayores de edad 
incluyendo el representante legal como 
integrante del emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

2 202316222 Jessica Soto  No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
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administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC5.  Lista mínima de 
dos (2) personas mayores de edad 
incluyendo el representante legal como 
integrante del emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

3 202316223 Luis Fernando Forero 
Beltrán  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
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- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC5.  Lista mínima de 
dos (2) personas mayores de edad 
incluyendo el representante legal como 
integrante del emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

4 202316224 Margot Amparo 
Fernández 

Grupo san 
Andrés  CUMPLE 

5 202316225 Mercedes Castro de 
López  

Años dorados 
siglo XXI CUMPLE 

6 202316226 Blanca Lilia Cabrera 
De Palomino La amistad  Inhabilidad - Beneficiado CPS-390-2021 
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7 202316227 Nubia Inés Torres Grupo renacer 
otoñal villa maría  CUMPLE 

8 202316228 Beatriz Torres De 
Molina Paz y alegría  CUMPLE 

9 202316229 María Lucia  
Rodríguez Palacios 

Grupo Renacer 
Otoñal Villa 
María  

CUMPLE 

10 202316230 Ingrid Jacqueline 
Serrano Franco Las lunas  CUMPLE 

11 202316231 María Del Carmen 
Torres Cuesta 

Sabiduría y 
dinamismo  CUMPLE 

12 202316232 Dominga Heredia De 
Contreras 

Grupo testigos 
de la luz  CUMPLE 

13 202316233 Ana María Rondón 
Amaya Hilos de plata  CUMPLE 

14 202316234 Luis Alfonso García Sueños dorados 
la bonanza CUMPLE 

15 202316235 María Encarnación  
Bayona De Cáceres Fraternidad  CUMPLE 

16 202316236 Flor Alba Rivera 
Moya caracolí  

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 



 
 
 
 
 
 
PUBLICACIÓN LISTA DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS 
 
«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico designado para 
verificar los documentos de los postulados del proyecto 1597 denominado 
“emprendimiento de industrias culturales y creativas” y proyecto 1615 “Engativá territorio de 
paz y atención integral a las víctimas, proyecto 1622: participación ciudadana para el 
desarrollo social” 

     

Página 9 de 85  

http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

17 202316237 María Luisa Castro 
De Vargas  Santa teresa  CUMPLE 

18 202316238 María Eugenia Murcia 
Gómez 

Viviendo los años 
maravillosos  CUMPLE 

19 202316239 Doris María Duarte 
Duarte Renacer  

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

20 202316240 Brisa María Mendoza 
De Vargas 

Canitas doradas 
Bochica CUMPLE 

21 202316241 Blanca Aurora 
Almonacid  

Orquídeas 
Rosadas  CUMPLE 
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22 202316242 María Irma Calle 
Madrid Amor y Vida CUMPLE 

23 202316243 Cecilia Malagón 
Rincón Alegría Bochica 1 CUMPLE 

24 202316244 Juan Sebastián 
Gutiérrez Ávila 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
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7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

25 202316245 Elvia Esther Huertas 
Fula 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
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año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

26 202316246 Herminda Moreno 
Sereno  La Europa 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
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8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

27 202316247 José Julián Silva 
Huertas 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
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empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

28 202316248 Yeimy Johana Achury 
Guzmán 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
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6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

29 202316249 Nicolás Esteban 
Torres Cortes S/N  

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
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- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

30 202316250 Ana Milena Torres 
Cortes Danzartes 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
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legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

31 202316251 Daniel Sebastián 
Achury Guzmán Radiofonía  

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
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año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

32 202316252 María Eucaris 
Sánchez Restrepo Todo Corazón 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
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empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

33 202316253 Samanta Casas 
Padilla 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
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representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

34 202316254 Martha Islene 
Preciado  

Junta de Acción 
Comunal Barrio 
Santa Inés 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

35 202316255 Ángela Rocío Bulla 
Pinzón  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
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mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

36 202316256 Carlos Augusto 
Rubiano Zamora 

Junta De Acción 
Comunal Barrio 
Condominio 
Álamos 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

37 202316257 Víctor Alfonso 
Pedraza Pedraza 

Colectivo de 
propiedad 
horizontal  

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
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existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

38 202316258 Mónica Díaz Mora  S/N  

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
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instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

39 202316259 Nayda Luz Valencia 
Ariza 

Organización 
étnica de 
mujeres el 
tutmazo  

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
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 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

40 202316260 Yanfay Ameiny 
Álvarez Padilla 

Organización 
Afro Tejidos con 
Amor 

SUBSANAR - 9. Formato de presentación 
de la propuesta  
11. Recibo publico 

41 202316261 Estella Mosquera  Mujeres afro 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
9. Formato de presentación de la propuesta  

42 202316262 Luis Fernando 
Mosquera Córdoba  Atlético FC 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
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administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
11. Recibo publico 

43 202316263 Arturo Mozo 
Rodríguez  Breaking Salserin 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
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la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

44 202316264 Lucy Aracelix 
Palacios Mendoza 

Organización 
Afro 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
9. Formato de presentación de la propuesta  

45 202316265 Nelsy Adriana 
Turriago Ladino 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
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2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
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10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

46 202316266 Oswaldo Sossa 
Álvarez  

JAC 
VILLATERESITA 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

47 202316267 Jaime Páez Morales  Los Inigualables 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
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http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
9. Formato de presentación de la propuesta  

48 202316268 Laura Liliana Robayo 
Mariño - Star Vivo 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
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integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

49 202316269 Gloria María Serna 
Mesa 

Discipulado en 
Casa 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
9. Formato de presentación de la propuesta  

50 202316270 Jorge  Enrique 
Sánchez Ruiz  

JAC LA 
FLORIDA 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 



 
 
 
 
 
 
PUBLICACIÓN LISTA DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS 
 
«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico designado para 
verificar los documentos de los postulados del proyecto 1597 denominado 
“emprendimiento de industrias culturales y creativas” y proyecto 1615 “Engativá territorio de 
paz y atención integral a las víctimas, proyecto 1622: participación ciudadana para el 
desarrollo social” 

     

Página 31 de 85  

http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

51 202316271 Aurora Méndez 
Bocanegra 

Alimentos del 
Campo  

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  

52 202316272 Leidy Johanna 
Lesmes Rodríguez  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 



 
 
 
 
 
 
PUBLICACIÓN LISTA DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS 
 
«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico designado para 
verificar los documentos de los postulados del proyecto 1597 denominado 
“emprendimiento de industrias culturales y creativas” y proyecto 1615 “Engativá territorio de 
paz y atención integral a las víctimas, proyecto 1622: participación ciudadana para el 
desarrollo social” 

     

Página 32 de 85  

instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

53 202316273 Angélica Rodríguez   Mujeres 
Creadoras 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
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Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

54 202316274 Diana Herrera  MUSICA Y VIDA 

SUBSANAR - 5.  Lista mínima de dos (2) 
personas mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
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9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

55 202316275 Yaneth Chacón 
Garzón  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
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8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

56 202316276 Laura Tatiana 
Gutiérrez Díaz  Universal grew 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

57 202316277 Dora Lilia Vera 
Salcedo  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
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3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

58 202316278 Diana Katherine 
Huérfano Güiza  

 Mujer 
Consciente/mujer 
activa  

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
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corresponda. 
9. Formato de presentación de la propuesta  
11. Recibo publico 

59 202316279 Janeth Hernández N.  Quirigua Sector f 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

60 202316280 Diego Alejandro 
Aguilar Vargas 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
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legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

61 202316281 Jairo Mendoza  No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
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existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

62 202316282 Luis Fernando 
Barragán Castellanos  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
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organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

63 202316283 Alejandra Estefanía 
Martínez Báez 

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
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- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

64 202316284 No aporta  No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
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- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

65 202316285 Natalia Carolina 
Zárate Torres  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
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representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 
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66 202316286 Gloria María Serna 
Mesa  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
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9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

67 202316287 Angélica Valverde Triangulo por la 
seguridad  

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
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representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

68 202316288 Eduardo Santos 
Ballesteros  

Vecinos por la 
seguridad 
Quirigua 

SUBSANAR - 9. Formato de presentación 
de la propuesta  
11. Recibo publico 

69 202316289 Angie Yurane 
Sánchez Osorio The Wolf 

SUBSANAR - 9. Formato de presentación 
de la propuesta  
11. Recibo publico 

70 202316290 Jorge Eduardo 
Rodríguez Marín Filartes 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
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emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

71 202316291 Claudia Denisse 
Rubiano Guerra  

JAC VILLA 
SANDRA 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

72 202316292 Juana María Cardozo 
Castro  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
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organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

73 202316293 Cristian Camilo Ruiz 
Cardenas  

No registra razón 
social 

SUBSANAR - 1. Fotocopia de la cedula del 
representante legal  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
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- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización por el Instituto Distrital para 
la Participación y Acción Comunal – IDPAC 
– Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

74 202316294 María Inés Sosa 
Quintero  

 Frente de 
Seguridad Santa 
Inés 

SUBSANAR - 7. Formato de Compromiso 
firmado por representante del 
emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
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75 202316295 María Transito 
Villarreal De Concha  JAC BOLIVIA 

SUBSANAR - 4. Certificación y/o 
comprobante de caracterización por el 
Instituto Distrital para la Participación y 
Acción Comunal – IDPAC – Distrito: 
http://plataforma.participacionbogota.gov.co 
- dispuesto por el IDPAC 
5.  Lista mínima de dos (2) personas 
mayores de edad incluyendo el 
representante legal como integrante del 
emprendimiento.  
- Fotocopia de la cedula legible de los 2 
integrantes incluyendo el representante 
legal 
6. Certificado de experiencia mínima de 1 
año (expedido por instituciones públicas, 
organizaciones sociales, comunitarias o 
empresa privada) 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

76 202316296 Héctor Antonio 
Betancourt Rodríguez  

JAC 
CENTAUROA 
DANUBIO 

SUBSANAR - 9. Formato de presentación 
de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 

77 202316297 Nelson Concha 
Valderrama 

Grupo de Adultos 
Mayores Barrio 
Bolivia 

SUBSANAR - 2. Certificado de existencia y 
representatividad legal – PUEDES 
PRESENTAR ALGUNO DE LOS 
SIGUIENTES DOCUMENTOS  
- Certificado del IDPAC vigente año 2023   
- Certificado de reconocimiento por el 
administrador vigente - Propiedad horizontal 
- Certificación de trabajo del 
EMPRENDIMIENTO en la localidad de 
Engativá expedido por una de las siguientes 
organizaciones o entidad: 
 (CLACP, JAC, Fundaciones, iglesias, 
instancias de participación) o entidad con 
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existencia legal  vigente, según 
corresponda. 
3. Copia legible del RUT del representante 
legal de la organización 
7. Formato de Compromiso firmado por 
representante del emprendimiento   
8. Formato de identificación de la 
organización emprendimientos  
9. Formato de presentación de la propuesta  
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo publico 

78 202316298 Jennifer Archila Díaz Colágeno Kaila 

SUBSANAR:  
  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal  
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización      
10. Formulario de inscripción y registro  

79 202316299 Doraly Sáenz  Productos 
saludables  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
   
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento   
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

80 202316300 Luis Efraín Susano 
Varón 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
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caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

81 202316301 Deisy Pacavita 
Fonseca 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

82 202316302 María Fernanda 
Gómez Gacharna 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
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9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

83 202316303 Luz Mireya Gutiérrez 
Díaz 

Creaciones 
Mireya  

SUBSANAR:  
  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

84 202316304 Martha Lucia 
Fernández Ruiz  

Guardianas de 
Vida 

SUBSANAR:  
         
9. Formato: presentación de la propuesta  
11. Recibo de servicio público 

85 202316305 Carlos Arturo Fajardo 
García 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

86 202316306 Julio Armando 
Chávez  

JAC ENGATIVA 
CENTRO 

SUBSANAR:  
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4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia   
9. Formato: presentación de la propuesta  
11. Recibo de servicio público 

87 202316307 Célico Daza Leal  Delicias Daza 
eventos 

SUBSANAR:  
  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal  
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento    
9. Formato: presentación de la propuesta   

88 202316308 Martha Cecilia 
Fonseca Sánchez  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

89 202316309 Amanda Gutiérrez Be 
Meo 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
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3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

90 202316310 Néstor Eduardo Parra 
Rodríguez 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

91 202316311 David Andrés Ardila 
Camero 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
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emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

92 202316312 William Chacón 
Roberto 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

93 202316313 Milton González 
Castañeda  

JAC EL 
VERDUN 

SUBSANAR:  
  
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal   
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

94 202316314 Hernán Amortegui 
Guevara  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
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representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

95 202316315 Nancy Rodríguez 
Rojas  

JAC LAS 
CAROLINAS 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

96 202316316 Libia Ginnette Salas 
Pérez 

La festa Viajes y 
turismo 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

97 202316317 Roberto Higuera  JAC LUIS 
CARLOS GALAN 

SUBSANAR:  
 
5. Documento de identidad  integrantes del 
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emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

98 202316318 Doris Martínez Ortiz  JAC LA RIVERA 

SUBSANAR:  
 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

99 202316319 Diana Yolanda 
Beltrán Esquivel  

JAC LA 
ESPAÑOLA 3 

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

100 202316320 Roberto Quintero 
Torres  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
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7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

101 202316321 Martha Constanza 
Barrios JAC EL  REAL 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

102 202316322 Rita Elvia Morales No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

103 202316323 Juan Pablo Salas 
Mantilla  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
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3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

104 202316324 Julián Eduardo 
Ramírez Rincón 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

105 202316325 Ana Milena  Romero 
Roncancio  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
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8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

106 202316326 Olga Roció 
Montealegre Piñeros  

JAC 
PLAZUELAS 
DEL VIRREY 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

107 202316327 Camilo Andrés 
Rodríguez Medina 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

108 202316328 Blanca Lucy Sequera 
Triviño  el remanso  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 



 
 
 
 
 
 
PUBLICACIÓN LISTA DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS 
 
«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico designado para 
verificar los documentos de los postulados del proyecto 1597 denominado 
“emprendimiento de industrias culturales y creativas” y proyecto 1615 “Engativá territorio de 
paz y atención integral a las víctimas, proyecto 1622: participación ciudadana para el 
desarrollo social” 

     

Página 62 de 85  

emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

109 202316329 Laura Valentina 
Mendoza Pulgarin 

Colectivo Obrero 
Feminista 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

110 202316330 Víctor Alfonso 
Pedraza Pedraza 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

111 202316331 Jorge Andrés 
Rodríguez Álvarez S/N  

SUBSANAR:  
 
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

112 202316332 Leonardo Suarez 
Bohórquez  

JAC LAS 
PALMAS 

SUBSANAR:  
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4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

113 202316333 Alba Lucía Franco No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

114 202316334 Pablo Emilio Forigua 
Angulo  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
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9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

115 202316335 María Ibeth Garavito 
Chaparro  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

116 202316336 Cristian Camilo 
García Riaño  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

117 202316337 Daniel Fernando 
Miranda Rodríguez  

The Class 
Records 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
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representatividad legal 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

118 202316338 Ángela Marcela 
Lozano Castellanos 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

119 202316339 Jennifer Archila Díaz Colágeno kaila 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

120 202316340 María Cruz Mayorga 
Murcia 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
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legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

121 202316341 Yurid Hernández 
Osorio  

JAC Protecho 
Villa Amalia 

SUBSANAR:  
  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

122 202316342 Karen Johana 
Martínez Sepúlveda  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

123 202316343 Yolanda Zarate 
Medina  

JAC FLORIDA  
BLANCA 
SECTOR 1  

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
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3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 

124 202316344 Doraly Sáenz  
Vecinos por la 
seguridad 
Quirigua 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

125 202316345 Diana Carolina 
Peñaloza González 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 
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126 202316346 Nelsin Eduardo 
Agudelo Garavito  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

127 202316347 Julie Nathalie Morales 
Varón 

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

128 202316348 Ana Delia Naranjo De 
Quintana  

JAC EL 
ENCANTO 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
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129 202316349 Howard García 
Valderrama  

JAC SANTA 
CECILIA 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

130 202316350 Jesús Eduardo 
Rodríguez Mesa 

Ballet folclórico 
bellavista 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

131 202316351 Omar Ernesto Muñoz 
Bermeo 

Construyendo 
trazos 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 
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132 202316352 Patricia Diney Lazo 
Rosales  S/N  

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

133 202316353 Francy Ruiz  Castro   Escuelas del 
Cuerpo 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

134 202316354 Aldo Humberto Moya 
Vásquez  

No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 
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135 202316355 Sandra Isabel 
Vásquez Esguerra  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

136 202316356 Sonia Estela Piñarte 
Castro 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

137 202316357 
Sergio Andrés López 
Galindo - Álvaro 
García 

Arterritorio  

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 
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10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

138 202316358 Paco Antonio López 
Galindo  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

139 202316359 Mónica Del Pilar 
Martínez Martínez  

Semillas de 
Progreso 

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

140 202316360 Alba Helena Cruz 
López  S/N  

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

141 202316361 Jeyson David Franco 
Cruz  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
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2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

142 202316362 Juan Carlos Morales 
Martínez  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

143 202316363 Maira Yissela Ruge 
Cuellar  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
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5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

144 202316364 Manuel Felipe 
Herrera Casallas 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

145 202316365 María Angélica 
González Sánchez  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
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10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

146 202316366 Gabriel Santiago 
López Galindo  

 Colectivo 
NOAIDI 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
6. Certificado de experiencia  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

147 202316367 Nicolás Alfonso 
Ibáñez González Teatro en barrio  

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

148 202316368 Julián David Pereira 
Cajiao 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

149 202316369 Humberto Rivera 
Sánchez  

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
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representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

150 202316370 Juan Pablo Ramírez 
Mantilla 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

151 202316371 Wilson Duero 
Córdoba 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
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7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

152 202316372 Luisa María Gaitán 
Martínez 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

153 202316373 Laura Damara 
Cabezas Palacio 

Churumbelos 
Chéveres 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 

154 202316374 Laura Marcela 
Álvarez Zambrano 

Boogotech 
inclusiva  

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad integrante del 
emprendimiento6. certificado de experiencia  
8. Formato: identificación de la organización 
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9. Formato: presentación de la propuesta 
            

155 202316375 Claudia Liliana 
Carrillo Gómez  Club los mismos 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 

156 202316376 Flor Ángela Chinchilla 
Garzón 

Napali 
Comercializadora 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

157 202316377 Ana Sofía Rodríguez Sweet Life 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

158 202316378 Juan Sebastián 
Sánchez Chuchoque   Zans Tatto 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
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emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

159 202316379 Adriana Coll Callejas los inigualables  

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
9. Formato: presentación de la propuesta 

160 202316380 Carlos Guillermo 
Rodríguez Morales  Legal Advisor 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

161 202316381 María Yolanda Zarate 
Medina  

JAC Florida 
Blanca Sector 1 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

162 202316382 Dilia Ester Afanador 
Ospina 

Jabonería 
Natural  

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
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2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

163 202316383 Alicia Marcela Mateus 
Acosta Majula Store 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 

164 202316384 Miguel Ángel Galindo 
Ovalle   Vibra Hip Hop 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
9. Formato: presentación de la propuesta 

165 202316385 Ángela Liliana Peña 
Moreno 

Inspiración 
Artesanal 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
9. Formato: presentación de la propuesta 

166 202316386 Diego Alejandro Ariza No registra razón 
social  

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
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5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

167 202316387 Alba Inés Pulido No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

168 202316388 Maicol Estiven Archila 
Díaz 

Tropical 
Toppings 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

169 202316389 Ana Sofía Niño 
Ramírez 

Judo para 
Mujeres 

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
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9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

170 202316390 María José Rodríguez 
Garzón 

Red dragón tatto 
shop  

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

171 202316391 Camilo Rey Jóvenes al 
rescate 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
9. Formato: presentación de la propuesta 

172 202316392 Juan Sebastián Pérez 
Núñez  

Medardos 
Peluquería 

SUBSANAR:  
 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización  
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

173 202316393 Lucila Rincón de 
Castro  Edad de oro  

SUBSANAR:  
 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

174 202316394 Ana  Felipa Asprilla 
Murillo  Los triunfadorees 

SUBSANAR:  
 
1. Fotocopia de la cedula del representante 
legal 
 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
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8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 
11. Recibo de servicio público 

175 202316395 Juan Sebastián Uribe 
Pineda  

Artesanías juan 
Sebastián  

SUBSANAR:  
 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
11. Recibo de servicio público 

176 202316396 Blanca Lilia Ramírez 

Creaciones BLR 
-Blanca Lilia 
Ramírez 
Especialidad en 
ropa deportiva y 
pijamas 

SUBSANAR:  
 
2. Certificado de existencia y 
representatividad legal 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento 
6. Certificado de experiencia 
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

177 202316397 Dalila Guzmán 
Quintero 

No registra razón 
social 

SUBSANAR:  
 
3. RUT del representante 
4. Certificación y/o comprobante de 
caracterización 
5. Documento de identidad  integrantes del 
emprendimiento  
7. Formato: acta de compromiso 
8. Formato: identificación de la organización 
9. Formato: presentación de la propuesta 
10. Formulario de inscripción y registro 

 
 

RESUELVE 
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PRIMERO 1°: Conceder tres (3) días hábiles para subsanar los requisitos que hacen falta según 
documento complemento del Estudios Previos  del CPS 514-2023, los cuales  no fueron aportados en 
la etapa de inscripción y de no aportarlos en el tiempo establecido da causal de rechazo de la 
propuesta presentada.  
 
SEGUNDO 2°: Los postulados para ser habilitados deberán cumplir con la documentación requerida y 
establecida en el documento de términos de referencia anexo al formato de inscripción. 
 
TERCERO 3°: Si los postulados se encuentran incurso                                      en una de las prohibiciones previstas en la 
convocatoria, o que incumple con los deberes estipulados, se le solicitará al mismo las explicaciones 
sobre lo ocurrido y se decidirá su eventual exclusión del listado de habilitados, garantizando en todo 
momento el debido proceso. 
 
PARÁGRAFO 1º: Las organizaciones deben acogerse a los términos de condiciones pactados en el 
documento de términos de referencia que están en concordancia con  lo establecido en el documento 
complemento de los documento de Estudios Previos  del CPS 514-2023.  
 
PARÁGRAFO 2º: Sobre prohibiciones, inhabilidades e incompatibilidades estableciendo su existencia             
se expedirá un acto administrativo mediante el cual se decida sobre el retiro del estímulo (ENTREGA 
DE ELEMENTOS Y SERVICIOS). 
 
CUATRO 4º: Los postulados al proyectos -1622 deben subsanar los requisitos solicitados a partir del 
día 19 de abril  hasta el 24  abril 2024 hasta las 11: 59 de la noche, acorde con las condiciones de la 
convocatoria, los requisitos a subsanar serán recibidos en el siguiente correo electrónico 
subsanacionproyectos1622@gmail.com  
 
QUINTO 5º: Notificar electrónicamente el contenido de los requisitos a subsanar a cada uno de los 
inscritos respecto al postulado habilitados e inhabilitadas de los proyectos 1597 -1615 y 1622 el cual se 
enviará a los correos indicados en la inscripción, de conformidad con lo señalado en el numeral 2.9.2.1 
- 2.9.3.1 - 2.9.4.1. Selección de proyectos del sector cultural, creativo y deportivo del documento 
complemento del documento Estudios Previos del CPS 514-2022.  Que establece “(…) Comunicar a 
cada postulado que se requiere subsanar requisitos y para ello vía correo electrónico se deberá dar 
claridad del plazo necesario para la subsanación (…)”.  
 
SEXTO 6º: Generar la publicación de la presente Resolución, en las páginas web la ALCALDIA LOCAL 
DE ENGATIVA. 
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PUBLICACIÓN LISTA DE POSTULADOS HABILITADOS E INHABILITADOS 
 
«Por medio de la cual se acoge la recomendación del comité técnico designado para 
verificar los documentos de los postulados del proyecto 1597 denominado 
“emprendimiento de industrias culturales y creativas” y proyecto 1615 “Engativá territorio de 
paz y atención integral a las víctimas, proyecto 1622: participación ciudadana para el 
desarrollo social” 
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SÉPTIMO 7º: La presente Publicación rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella proceden   
los recursos de reposición y apelación de conformidad con los numerales 1 y 2 del Art. 74 de la Ley 
1437 de 2011. 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá a los 18 días del mes de abril de 2024 
 

 
YOJANA LUCIA GOMEZ DE LA HOZ 

REPRESENTANTE LEGAL  
COORDINA – CPS 519 -22 

 
La presente publicación ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo 
electrónico como se indica en el siguiente recuadro. 
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